
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 2. 11. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz 

Omluveni: Dr. Vrbka 

Hosté:  

 

Kontrola zápisu: 

 Hlášení duplicitně vyučovaných předmětů: termín: 20. 10. 2021. Splněno. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 4. 11. prezenční zasedání VR VŠCHT, jmenovací řízení: docenti Spiwok, Merna a Novák. Další 

zasedání VR bude v 28. 4. 2022. 

 30. 11. se uskuteční další zasedání RVH. 

 Web studuj.vscht.cz – 9. 11. ve 14h se uskuteční schůzka proděkanů za účelem vylepšení 

webu. 

 Zapojení cizinců z rizikových zemí do studia a výzkumné činnosti - zakázána je technická 

pomoc ve vybraných oblastech. Technickou pomocí se nerozumí předání obecně dostupných 

informací a základní vědecký výzkum. 

 Společnosti Penta Real Estate, Kaprain Group a Sekyra Group koupily od VŠCHT Praha 

pozemky v západní části Vítězného náměstí. Parkoviště lze stále využívat až do zahájení 

průzkumných a stavebních prací. 

 Zatím se nebudou zavádět další opatření proti covidu. Platí povinnost hlášení pozitivních 

osob MUDr. Sacherové respektive pedagogickému oddělení. 

 Studentům je velmi doporučeno, aby pracovali na závěrečných pracích intenzivně nyní, kdy je 

možné standardně docházet do laboratoří. 

 Bude školení garantů studijních programů ohledně vyplňování periodických zpráv o realizaci. 

 Prof. Štěpánek byl jmenován předsedou oborového panelu pro hodnocení výzkumných 

organizací dle metodiky 2017+. 

 FDP – udělen jeden projekt, Dr. Holub. 

 Připravuje se sloučení oddělení pro VaV a OTT. 

 IGRA – novým garantem je prof. Vojtěch. 

 Připravuje se vyhlášení IGA projektů pro další rok. 

 Nominace do panelů GAČR poslat ing. Čadkové do 25.11. 

 15.11. pravděpodobně v 9h proběhne schůzka k založení budoucích NCK. 

 14.12. Vědecké randezvous. 

 Byl velký zájem o Noc vědců, přišlo přes tisíc lidí, pochvala organizátorům. 



2 

 

 TAČR – vyhlášeny výsledky projektů Theta (nízká úspěšnost VŠCHT 4/70), do 30.11. je 

deadline programu pro biodiverzitu a další výzvy jsou nebo budou otevřeny.  

 ERC granty: deadline pro starting projekty je 13.1.22 a deadline pro consolidator projekty je 

17.3.22. 

 Diskutováno posílení výuky v AJ v magisterských programech. 

 Rekonstrukce v Zikově ulici by měla být dokončena v březnu 2022. 

 Rekonstrukce dalších prostor by se měla soutěžit ve druhé polovině roku 2022. 

 Ing. Chválná komentovala změny rozpočtu pro letošní rok. 

 Výzva zaměstnancům k čerpání dovolené. 

 Poděkování zaměstnancům zapojeným do řešení problematiky tlakových lahví. 

 AS VŠCHT schválil Volební řád AS FCHI. 

 Příští zasedání AS bude 16.11. Budou projednávány například změny rozpočtu, plán realizace 

strategického záměru na rok 2022. 

 Žádost o intenzivnější právní podporu transferu technologií, uzavírání smluv s podniky atd. 
Bude více zapojen Dr. Marco. 

 Žádost o postupné řešení připomínek MEP. 

 

Agenda KD/ 

• 22. 10. v 9 h proběhlo zasedání VR FCHI. Úspěšná habilitační přednáška: Dr. Zdeněk Grof, 
zahájení habilitačního řízení: Dr. Antonín Kaňa. 

• Dr. Jan Švihlík se úspěšně habilitoval na externím pracovišti. 
• 26. 10. proběhla schůzka vedení FCHI k novele VŠ zákona – financování doktorského studia. 

Připomínky byly předány na celoškolskou úroveň. 

• Proběhly pohovory děkana s vedoucími ústavů. 
• Bakalářský studijní program Chemická kybernetika byl odeslán k akreditačnímu řízení 

na NAÚ. 
• Zástup děkana od 8. 11. do 12. 11. proděkan doc. Řehák. 
• Web studuj.vscht.cz byl aktualizován pro přijímací řízení do akademického roku 2021/2022. 

Na FCHI panuje obecná nespokojenost s tímto webem. Připomínky ke struktuře a vzhledu 
webu, a zejména návrhy na vylepšení, zasílat do 8.11. Doc. Hrnčiříkovi. 

• Výzva k aktivní spolupráci s virologickým centrem, koordinuje prof. Rumlová. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Duplicitně vyučované předměty, jejichž výuka se bude řešit:    

B403012 Fyzikální chemie povrchů a koloidních soustav  → výuka pouze v LS. 

Týká se ZS – 2. ročník NANO (prof. Kosek, 409). Možná lze řešit přehozením tohoto předmětu 

a B403013 Fyzikální chemie mikrosvěta (garant předmětu souhlasí). 

B444009 Laboratoř měřicí a řídicí techniky → výuka pouze v LS 

Týká se ZS – 3. ročník  Chemické inženýrství a bioinženýrství (prof. Přibyl).  

B403004 Fyzikální chemie II → výuka pouze v LS 

Týká se  ZS – 3. ročník Chemie a technologie materiálů (FCHT, prof. Novák).  

 

Další požadavky pro sjednocení výuky (týká se především programu Konzervování-

restaurování uměleckořemeslných děl na FCHT): 

B444011 Základy fyziky → nahradit předmětem B444003 Fyzika I v ZS nebo LS  



3 

 

B413008 Základy matematiky → nahradit předmětem B413001 Matematika A v ZS nebo LS   

B403016 Základy fyzikální chemie → nahradit předmětem B403003 Fyzikální chemie I v ZS 

nebo LS 

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 --- 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 DOD - proběhnou v termínech 3.- 4. prosince 2021 a 21.-22. ledna 2022, fakulta se bude 

prezentovat stánky Bc SP (vestibul budovy B a 1. p. budovy A - část chodby před rektorátem), 

exkurzemi do vybraných laboratoří (ústav 402 upřesní volbu své laboratoře pro exkurzi) a 

prezentacemi o možnostech studia na FCHI v Bc SP. 

 On-line DOD - proběhne v sobotu 5. února 2022. 

 Informace o propagaci studia na FCHI formou placené inzerce v médiích. 

 Propagační výjezdy doktorandů na SŠ - informace o aktuálním stavu výjezdů. 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 

 Členové Oborových rad mají náhled do e-doktoranda, mohou filtrovat a prohlížet záznamy 

studentů. Akademičtí pracovníci, kteří e-doktoranda využívají v roli školitele, musí pouze přepnout 

roli na člena oborové rady. 

6/ AS:  

 Příští zasedání AS bude upřesněno. 

7/ Různé: 

 409 - žádost o vypsání výběrového řízení – docent 

 445 - žádost o vypsání výběrového řízení – docent 

 

Termín příštího zasedání KD 23. 11. ve 14 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


